
Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 942,9 Ringen 87 3

137 Heinz Liedtke 313,2

135 Detlef Petzsch 315,8

136 Helgrid Schmidt 313,9

2  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 942,9 Ringen 85 5

167 Thomy Müller 312,5

168 Wilfried Becker 314,1

169 Peter Müller 316,3

3  3720 SGes Espelkamp e.V. 937,6 Ringen 85 5

97 Jürgen Kather 311,0

98 Jürgen Schweppe 313,5

99 Manfred Zimmer 313,1

4  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 931,4 Ringen 80 10

57 Gerd Grabosch 310,1

56 Horst Krollmann 308,3

55 Norbert Möldermann 313,0

5  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1 929,9 Ringen 78 12

42 Manfred Klaiber 310,7

43 Gerd Krause 307,9

37 Hans-Jürgen Toeffling 311,3

6  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 929,5 Ringen 78 12

210 Armin Knillmann 310,0

211 Rosi Konheusler 307,1

213 Reinhold Nüse 312,4

7  1215 Steverschützen Senden e.V. 925,6 Ringen 73 16 1

9 Franz Falke 309,4

5 Manfred Schadly 309,4

8 Hans Trendelkamp 306,8

8  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 2 922,6 Ringen 71 17 2

39 Wilhelm Kisker 302,4

40 Caroline Toeffling 308,5

38 Marie-Louise Wernemann 311,7



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 2

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  3316 SGes Ennigloh e.V. 911,0 Ringen 61 25 3 1

71 Hans-Joachim Damm 290,9

72 Monika Jännert 306,8

73 Wolfgang Zeitz 313,3

10  4122 Wehringhauser SGi e.V. 625,2 Ringen 56 4

112 Roland Klimkeit 314,2

110 Ellen Schewe 0,0

111 Heinz Trapp 311,0

11  3245 SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 309,0 Ringen 27 3

64 Meinolf Hartkamp 309,0

65 Franz Schmalhorst 0,0

66 Marlene Schmalhorst 0,0



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren III Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 87 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 317,2 27 105,6 105,0 106,6 317,2

2 196 Ewald Hanke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 316,3 27 104,8 106,1 105,4 316,3

3 169 Peter Müller  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 316,3 27 105,3 105,9 105,1 316,3

4 135 Detlef Petzsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 315,8 26 104,9 105,2 105,7 315,8

5 112 Roland Klimkeit  4122 Wehringhauser SGi e.V. 314,1 26 104,5 105,5 104,2 314,2

6 168 Wilfried Becker  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 314,0 24 104,6 103,6 105,9 314,1

7 98 Jürgen Schweppe  3720 SGes Espelkamp e.V. 313,5 24 104,1 104,5 104,9 313,5

8 33 Jan de Bolster  1506 SFr Emsdetten e.V. 312,9 25 103,3 105,2 104,5 313,0

9 213 Reinhold Nüse  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 312,5 24 105,0 103,5 103,9 312,4
10 96 Reinhard Sonnet  3717 SV Oppenwehe e.V. 312,0 24 104,5 103,0 104,4 311,9
11 44 Joachim Dohnert  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 311,4 23 103,4 102,7 105,2 311,3
12 37 Hans-Jürgen Toeffling  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1 311,3 23 102,7 104,9 103,7 311,3
13 97 Jürgen Kather  3720 SGes Espelkamp e.V. 310,9 21 102,9 104,2 103,9 311,0
14 34 Karl-Heinz Feld  1506 SFr Emsdetten e.V. 310,8 23 104,4 103,3 103,1 310,8
15 42 Manfred Klaiber  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1 310,7 21 103,2 103,7 103,8 310,7
16 89 Helmut Lampe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 310,8 25 103,6 104,7 102,4 310,7
17 210 Armin Knillmann  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 310,0 23 103,5 103,2 103,3 310,0
18 172 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. 309,8 24 104,4 102,8 102,5 309,7
19 5 Manfred Schadly  1215 Steverschützen Senden e.V. 309,6 20 102,6 104,7 102,1 309,4
20 45 Peter Tannheuser  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 309,3 21 103,2 102,2 103,9 309,3
21 64 Meinolf Hartkamp  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 309,0 22 103,5 101,9 103,6 309,0
22 36 Dieter Eichner  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 308,7 21 102,2 102,0 104,4 308,6
23 43 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1 308,1 23 103,9 103,2 100,8 307,9
24 132 Rosario Zimmile  4418 Schwelmer SV e.V. 307,1 21 104,4 99,7 102,8 306,9
25 161 Heinz-Erwin Hoppe  5603 SG Overberge e. V. 306,4 19 103,4 99,4 103,6 306,4
26 118 Ralf Gajewski  4207 BSV Frönsberg 305,6 15 100,5 102,3 102,5 305,3
27 71 Hans-Joachim Damm  3316 SGes Ennigloh e.V. 292,2 9 95,4 97,3 98,2 290,9



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 136 Helgrid Schmidt  5208 Nördl-Dortmunder SB 313,9 27 105,5 104,4 104,0 313,9

2 21 Jutta Katzer  1413 SSC Wulfen e.V. 309,4 23 103,1 103,5 102,8 309,4

3 15 Helga Schatterny  1303 DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 309,5 21 103,2 103,5 102,6 309,3

4 40 Caroline Toeffling  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 2 308,7 21 98,6 105,7 104,2 308,5

5 72 Monika Jännert  3316 SGes Ennigloh e.V. 306,9 18 102,5 103,6 100,7 306,8

6 78 Helga Schmidt  3404 ABS Blomberg 306,9 21 100,4 102,7 103,6 306,7

7 188 Ingrid Rath  6523 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 297,2 14 97,4 96,2 102,4 296,0



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.76

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren IV Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 189 Leroy Lloyd Lawrence  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 316,1 28 105,9 105,5 104,7 316,1

2 205 Johann-Reinhold Grewe  7227 BSV Brakel e.V. 315,1 28 105,5 104,5 105,1 315,1

3 116 Dieter Eismann  4206 SSG Menden e.V. 315,0 28 105,5 104,0 105,5 315,0

4 99 Manfred Zimmer  3720 SGes Espelkamp e.V. 313,1 24 103,8 105,1 104,2 313,1

5 167 Thomy Müller  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 312,5 24 104,2 106,2 102,1 312,5

6 47 Jürgen Bordan  2316 SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 312,0 26 104,9 103,6 103,5 312,0

7 95 Siegward Steinkamp  3717 SV Oppenwehe e.V. 310,3 22 103,0 103,3 104,0 310,3

8 68 Burkhard Rögge  3310 SV Dreiländereck Bünde 310,2 22 104,1 102,6 103,5 310,2

9 17 Alfred Naber  1321 SpSch Holtwick 308,3 24 102,7 102,4 103,1 308,2
10 8 Hans Trendelkamp  1215 Steverschützen Senden e.V. 306,9 21 100,8 101,4 104,6 306,8
11 145 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer e.V. 306,6 19 101,8 101,8 102,9 306,5
12 158 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 305,5 20 101,6 99,9 103,8 305,3
13 39 Wilhelm Kisker  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 2 302,9 15 99,2 101,0 102,2 302,4
14 4 Helmut Finkenbrink  1211 ABC Münster e.V. 300,4 14 100,7 100,1 99,1 299,9
15 23 Dieter Busjan  1503 SSF Greven e.V. 299,0 17 99,1 98,3 100,9 298,3

Udo Jostmann
Hervorheben



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.77

KK-Gewehr Auflage 100m Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 38 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 2 311,7 25 104,0 103,4 104,3 311,7

2 75 Beate Falck  3329 SGes Obernbeck e.V. 311,5 24 104,4 102,0 105,0 311,4

3 173 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 311,2 24 104,3 102,9 104,0 311,2

4 70 Renate Eisele  3310 SV Dreiländereck Bünde 308,8 18 102,7 103,6 102,6 308,9

5 175 Antonie Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. 308,3 22 102,3 103,9 101,8 308,0

6 211 Rosi Konheusler  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 307,3 21 102,4 103,2 101,5 307,1

7 106 Hanna Ring  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 298,6 15 100,1 96,1 101,7 297,9



Landesmeisterschaft KK 100m Auflage 2023
06.-07.-21.05.2023     in SG Hamm DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.78

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren V Seite: 1

Stand: 06.05.2023 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 162 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 314,0 25 105,3 103,5 105,2 314,0

2 73 Wolfgang Zeitz  3316 SGes Ennigloh e.V. 313,3 22 103,4 105,3 104,6 313,3

3 137 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 313,3 25 104,3 104,8 104,1 313,2

4 55 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 313,1 26 103,8 104,3 104,9 313,0

5 111 Heinz Trapp  4122 Wehringhauser SGi e.V. 311,0 20 103,3 104,6 103,1 311,0

6 138 Heinrich Hebbelmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 310,8 23 104,1 102,6 104,1 310,8

7 74 Wilfried Wöhrmann  3329 SGes Obernbeck e.V. 310,5 24 104,6 101,7 104,2 310,5

8 155 Rudolf de Graaf  5501 SGes Hamm e.V. 310,2 23 103,7 102,6 103,8 310,1

9 57 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 310,2 22 103,5 103,1 103,5 310,1
10 9 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 309,6 19 102,9 102,8 103,7 309,4
11 212 Karl-Peter Konheusler  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 309,3 20 103,9 103,7 101,7 309,3
12 143 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer e.V. 309,2 20 103,5 102,6 103,0 309,1
13 139 Hans Meier  5208 Nördl-Dortmunder SB 308,7 21 103,3 102,3 102,9 308,5
14 56 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 308,4 22 102,2 102,5 103,6 308,3
15 182 Rudolf Müller  6438 SV Weidenau 306,8 20 100,5 102,3 103,8 306,6
16 157 Hans-Joachim Peter  5516 SpSch Heessen e.V. 306,8 18 102,4 103,1 101,1 306,6


